BIBLIOTECA NACIONAL
MEXICO
DEPARTAMENTO DE MANUSCRITOS
ESTAMPAS E ICONOGRAFIA

accedendi, et in eis huiusmodi Verbum Dei predicandi licentiam concedere, ac alias in premissis oportune providere, de benignitate apostolica commendari. Nos igitur Volentes vestrum laudabile propositum, ad laudem diuini nominis, cum maiori animi quiete, et spiritali consolatione adimplere possitis, specialiter favore gratia, protegere, ac Vestrum quemlibet, a quibusvis, excommunicationis suspensionis et interdicti, alijsq; excommunicationis, censuris, et penis, a iure, l. ab homine quavis sententia, l. causa lata, si quibus quomodolibet innodati estis (ad effectum presentium dimittimus sequendum) sanum serie abstrahentes, et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinatis, Vobis, ut de licentia superiorum vestrorum, huiusmodi ad de. Syam. et Lyam. ac Campa, et Cocinadina, ac China, et Simbu, ac omnes et singulas alias Prouincias et regna; ab insula de Syam usq; ad insulam de Cincos huiusmodi, et ad insulam de Cincos usq; ad insulam de Sante, et nocerte, ac nazerte, et de Quelum, et de Campata, ac de quibusvis insulis, ad partes orientales ac terras, et regna quorumlibet regnum, tam in occidenti, et septentrione, ac meridiano, quam salubri exordium, partibus ubique noue gentes reperte fuerint, ad illas infide catholica, et saluberrimis eius preceptis et dogmatibus instruendum, et huiusmodi Verbum Dei predicandum, cum gratia, et benedictione natiui, ac tamquam natiui, et missionis seu delegati accedere, et inibi quoad Vobis expedire videbitur morari et permanere, ac interim omnibus et singulis gratiis, indulgentiis et privilegijs quibusvis Verbi Dei predicandis ad predicandum euangelium, ad partes infidelium accedentibus, in genere vel in specie pro tempore concessis, vti, et quoad libere et licite valeatis, auctoritate apostolica, tenore presentium licentiam et facultatem concedimus, ac de et singulis christianis reges et principes rogamus, et hortamur in domino, infidelibus vero ab eis per singula regna de Prouincias huiusmodi constitutis personis, tam ecclesiasticis, quam secularibus, et quorumvis ordinum regularijs, committimus et mandamus, quatenus Vos et Vestrum quemlibet, ac vestram communitatem benignam et caritativam recipiant, et pertractent ac nullum Vobis circa premissa impedimentum inferant. Non obstantibus apostolicis, ac provincialibus, et synodalibus, et alijs editis generalibus, vel specialibus, constitutionibus, et ordinationibus, nec non Vestrorum ordinum predictorum iuramento confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia, roboratis, statutis, et consuetudinibus, et alijs, et contractibus quibuscumq;. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre absolutionis, concisionis, commisionis, et mandati infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum eius, se noverit incurrecurum. Datis Romae, apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominice, millesimo quingentesimo, quadragesimo quinto, quinto idus Ianuarij, pontificatus nostri anno undecimo. Bartolomeus capranis, secretarius sancte romanee ecclesie, iulij gentilis, orator cretinus, A. fupcong. Deo saluati colendi. Da. x. non. idus. colendi. exp. quat. die. xx. iij. No. piori. 1.